

Valsts prezidenta institūcijas līdzšinējā iesaiste Kristīnes Misānes lietā

Kopš 2019. gada novembra Valsts prezidenta līmenī bijušas vairākas pārrunas par Kristīnes Misānes lietu ar Ģenerālprokuru, Ministru prezidentu, tieslietu ministru un ārlietu ministru. Savukārt Valsts prezidenta kancelejas vadības un padomnieku līmenī bijušas tikšanās un konsultācijas ar Tieslietu ministrijas, Ārlietu ministrijas ekspertiem, konsultantiem, valsts sekretāriem un Ministra biroju vadītājiem, kā arī Valsts prezidenta kancelejas vadība, darbinieki un padomnieki piedalījušies vairākās Saeimas komisiju sēdēs un koordinācijas sanāksmēs.

2020. gada 22. janvārī Valsts prezidents, atrodoties Pasaules ekonomikas forumā Davosā, [tikās ar Dienvidāfrikas Republikas ārlietu ministri Naledi Pando](#) (*Grace Naledi Mandisa Pandor*) un iesniedza vēstuli Dienvidāfrikas prezidentam, kurai bija pievienots Tieslietu ministrijas izstrādātais piedāvājums divpusējā līguma noslēgšanai ar Dienvidāfriku par tiesisko sadarbību krimināllietās. Valsts prezidents arī pats informēja N. Pando par Kristīnes Misānes lietu.

2020. gada 13.–16. februārī Valsts prezidents, atrodoties Minhenes drošības konferencē, atkārtoti tikās ar Dienvidāfrikas Republikas ārlietu ministri N. Pando.

Savukārt 2020. gada 17. februārī, lai lemtu par tālāko rīcību Kristīnes Misānes lietā, [Valsts prezidents sasauca koordinācijas sapulci Rīgas pilsē](#), kurā piedalījās visas atbildīgās institūcijas: Ministru prezidents Krišjānis Kariņš, Latvijas Republikas Ģenerālprokurors Ēriks Kalnmeiers, tieslietu ministrs Jānis Bordāns, Latvijas Republikas Tiesībsargs Juris Jansons, Ārlietu ministrijas valsts sekretārs Andris Pelšs, Valsts policijas priekšnieka pienākumu izpildītājs, Galvenās kriminālpolicijas pārvaldes priekšnieks Andrejs Grišins, iekšlietu ministrs Sandis Ģirģens un Latvijas interešu pārstāve starptautiskajās cilvēktiesību institūcijās Kristīne Līce. Sanāksmes rezultātā iesaistītās institūcijas savas kompetences ietvaros uzņemas izskatīt vēl iespējamās konkrētās rīcības pilsones Kristīnes Misānes lietā.